АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2019 № 373

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения в

городском поселении Кубинка Одинцовского

муниципального района Московской области на

2018-2022 годы»

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 28.06.2019 5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки и

реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка Одинцовского

муниципального района Московской области, утвержденным постановлением

Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального

района Московской области  от 15.09.2017 №211, в связи с перераспределением

объемов финансирования за счет средств бюджета городского поселения Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области в 2019 году и

изменением объемов финансирования в 2020-2021 годах мероприятий

муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского

муниципального района Московской области «Развитие физической культуры и

спорта, формирование здорового образа жизни населения в городском поселении

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022

годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Кубинка

Одинцовского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 годы»,

утвержденную постановлением Администрации городского поселения Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области  от 15.09.2017 №215

«Об утверждении муниципальной программы городского поселения Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие физической

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в городском

поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (в редакции от 14.03.2019 №46)  (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение  2 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение  3 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению  3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению  4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте

Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской

области Е.А. Серёгина.

Глава Одинцовского городского округа                                                       А.Р. Иванов

                                                Приложение № 1

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                           Одинцовского городского округа

                                                      Московской области

                                                                                  от 26.08.2019 № 373

I. Паспорт

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 годы»

(далее – муниципальная программа)

Наименование

муниципальной

программы

Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022

годы

Цель

муниципальной

программы

Формирование здорового образа жизни и повышение роли

физической культуры и спорта в жизнедеятельности населения.

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья населения

городского поселения Кубинка путем развития инфраструктуры

спорта, популяризации детско-юношеского спорта и массовой

физической культуры и спорта, и приобщения различных слоев

общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

Задачи

муниципальной

программы

1) содержание МАУ «Физкультурно-спортивный центр «Кубинка»:

-  предоставление населению муниципальных услуг в сфере

физической культуры и спорта;

- развитие материально-технической базы;

-  пропаганда и продвижение здорового образа жизни для лиц с

ограниченными возможностями;

2) проведение спортивных мероприятий в сфере молодежной

политики и стимулирование творческой и социально-активной

молодежи:

- пропаганда и продвижение здорового образа жизни, приобретение

оборудования для оснащения площадок и капитального ремонта

оснований площадок для занятий силовой гимнастикой «воркаутом» в

рамках государственной программы Московской области «Спорт

Подмосковья»

3) мероприятия по проведению капитального ремонта и приобретения

оборудования для оснащения плоскостного спортивного сооружения

многофункциональной хоккейной площадки, расположенной по

адресу: городское поселение Кубинка, д. Чупряково

4) Ремонт и оснащение спортивных сооружений

- Ремонт и оснащение спортивных сооружений

5) Проведение спортивно-массовых мероприятий для населения

- Проведение спортивно-массовых мероприятий

Координатор

муниципальной

программы

Начальник Территориального управления Кубинка - Е.С.

Степаненко

Муниципальный

заказчик

муниципальной

программы

Территориальное управление Кубинка Одинцовского

городского округа Московской области

Сроки

реализации

муниципальной

программы

2018-2022 годы

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам

Источник

финансиро

вания

Расходы (тыс.руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

Всего

29368,3

5200

26131,3

50

23210,500 23210,500 23210,500 125131,202

Средства

бюджета

городского

поселения

Кубинка

22561,9

5200

26131,3

50

23210,500 23210,500 23210,500 118324,802

Средства

бюджета

Московской

области

6806,40

000

0 0 0 0 6806,40000

Планируемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

1) увеличение доли населения, регулярно занимающихся физической

культурой и спортом;

2) удовлетворенность населения качеством муниципальных услуг в

области физической культуры и спорта;

3) шаговая доступность современных спортивных сооружений для

жителей поселения;

4) вовлеченность населения в распространение идей здорового образа

жизни

5) увеличение охвата детей и молодежи поселения культурно-

массовыми мероприятиями;

6) вовлеченность детей и молодежи в изучение истории России,

региона, малой Родины;

7) мотивация молодежи к творческому и социальному развитию;

8) вовлеченность молодежи в формирование здорового образа жизни.

Начальник Территориального управления Кубинка                              Е.С. Степаненко

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

от 26.08.2019 № 373

Приложение 2

к муниципальной программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБИНКА

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ В

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

2018-2022 ГОДЫ»

N

п/п

Задачи, направленные на достижение цели Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые

показатели, характеризующие

достижение целей и решение

задач

Едини

ца

измер

ения

Базовое

значение

показа-теля

(на начало

реализации

программы)

Планируемое значение показателя по

годам реализации

Бюджет

городского

поселения

Кубинка

Бюджет

Московс

кой

области

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Содержание МАУ «Физкультурно–

спортивный центр «Кубинка»

99014,902 0 Доля населения городского

поселения Кубинка

Одинцовского

муниципального района

Московской области,

систематически занимающаяся

физической культурой и

спортом (%)

% 32,5 34,5 36,5 38,5 40,5 42,5

Доля детей и молодежи (5-18

лет) обучающихся в

муниципальных учреждениях

спортивной направленности

(%)

% 32 35 38 41 44 47

Число лиц с ограниченными

возможностями здоровья

вовлеченных в

систематические занятия

физической культурой и

спортом (чел.)

чел. 25 30 35 40    45 50

Число детей и подростков,

охваченных летней

оздоровительной кампанией в

учреждениях дополнительного

образования (чел.)

чел. 125 135 145 155 165 175

2 Проведение спортивных мероприятий в

сфере молодежной политики и

стимулирование творческой и социально-

активной молодежи

7163,400 0 Количество проведенных

мероприятий (ед.)

ед. 20 25 30 35 40 45

3 Мероприятия по проведению капитального

ремонта и приобретения оборудования для

оснащения плоскостного спортивного

сооружения многофункциональной

хоккейной площадки, расположенной по

адресу: городское поселение Кубинка, д.

Чупряково

2892,600 6806,400 Количество плоскостных

сооружений (ед.)

ед. 1 1 0 0 0 0

4 Ремонт и оснащение спортивных

сооружений

3713,700 0 Количество плоскостных

сооружений (ед.)

ед. 1 10 1 0 0 0

5 Проведение спортивно-массовых

мероприятий для населения

5540,200 0 Количество проведенных

мероприятий (ед.)

ед. 20 15 20 20 20 20

Начальник Территориального управления Кубинка                              Е.С. Степаненко

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

от 26.08.2019 № 373

Приложение 3

к муниципальной программе

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ В

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

2018-2022 ГОДЫ»

N

п/п

Мероприятия по реализации

муниципальной

программы/подпрограммы

Источники

финансирования

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по

годам (тыс. руб.)

Эксплуатационные расходы,

возникающие в результате реализации

мероприятия

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 1

Средства

бюджета

городского поселения

Кубинка

99014,902

17369,35200 20779,150 20288,800 20288,800 20288,800

  Другие источники 0 0 0 0 0 0

2 Задача 2

Средства

бюджета

городского поселения

Кубинка

7163,400 2300,00000 453,40000 1470,000 1470,000 1470,000

  Другие источники 0 0 0 0 0 0

3 Задача 3 Средства

бюджета

городского поселения

Кубинка

2892,600 2892,600 0 0 0 0

  Другие источники 6806,40000 6806,40000 0 0 0 0

 Задача 4 Средства

бюджета

городского поселения

Кубинка

3713,70000 0 3713,7000

0

0 0 0

4 Другие источники 0 0 0 0 0

 Задача 5 Средства бюджета

городского  поселения

Кубинка

5540,200

0 1185,100 1451,70000 1451,70000 1451,70000

 Другие источники 0 0 0 0 0

 ИТОГО:  125131,202

29368,352 26131,350 23210,500 23210,500 23210,500

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                        Е.С. Степаненко

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

от 26.08.2019 № 373

Приложение 4

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ КУБИНКА

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ В

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

2018-2022 ГОДЫ»

N

п/п

Мероприятия по

реализации

Программы

Перечень

стандартных

процедур,
обеспечиваю

щих

выполнение
мероприятия,

с указанием

предельных
сроков их

исполнения

Срок

исполнен

ия
мероприя

тия

Источники

финансировани

я

Объем

финансиров

ания
мероприяти

я в 2017

году
(тыс. руб.)

Всего (тыс.

руб.)

Результаты выполнения мероприятий

2018год 2019год  2020год 2021год 2022год

1 2  3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача 1.

Содержание МАУ
«Физкультурно-

спортивный центр

«Кубинка»

 2018-2022 Итого 11289,0 125131,20

2

17369,35

200

20779,150 20288,80

0

20288,800 20288,800 МАУ «ФСЦ

«Кубинка»

Увеличение

охвата
населения

муниципальным

и услугами в
области

физической

культуры и
спорта

Средства

бюджета

городского
поселения

Кубинка

11289,0 99014,902 17369,35

200

20779,150 20288,80

0

20288,800 20288,800

1.1. Мероприятие 1.

Предоставление

населению городского

поселения Кубинка
муниципальных услуг

в сфере физической

культуры и спорта.

 2018-2022 Итого 10390,6 88101,452

00

14949,05

200

18288,100

00

18288,10

000

18288,100

00

18288,100

00

 Увеличение
доли населения

городского

поселения
Кубинка,

занимающихся

физической
культурой и

спортом;

призовые места
команд

поселения на

соревнованиях.
Повышение

уровня

удовлетвореннос
ти населения

качеством

муниципальных
услуг в области

физической

культуры и
спорта

 Средства
бюджета

городского
поселения

Кубинка

10390,6 88101,452

00

14949,05

200

18288,100 18288,10

000

18288,100

00

18288,100

00

1.2. Мероприятие 2.
Развитие

материально-

технической базы

МАУ «Физкультурно-

спортивный центр

«Кубинка»

 2018-2022 Итого 888,4 10913,450 2420,300

00

2491,050 2000,700 2000,700 2000,700 МАУ «ФСЦ
«Кубинка»

Обновление
материально-

технической

базы для

проведения

спортивных

соревнований

 Средства

бюджета
городского

поселения
Кубинка

888,4 10913,450 2420,300

00

2491,050 2000,700 2000,700 2000,700

1.3. Мероприятие 3.

Пропаганда и

продвижение
здорового образа

жизни, в т.ч. для лиц с

ограниченными

возможностями

 2018-2022 Итого 10,0 0 0 0 0 0 0 МАУ «ФСЦ
«Кубинка»

Увеличение
доли лиц с

ограниченными
возможностями

вовлеченных в

занятие спортом.

Вовлечение

населения

городского
поселения

Кубинка в

распространение
идей здорового

образа жизни.

 Средства

бюджета
городского

поселения

Кубинка

 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2.

Проведение

спортивных

 2018-2022 Итого

0 7163,400 2300,000

00

453,40000 1470,000 1470,000 1470,000 МАУ «ФСЦ
«Кубинка»

Увеличение
доли жителей,

регулярно

мероприятий в сфере
молодежной политики

и стимулирование

творческой и
социально-активной

молодежи

 Средства
бюджета

городского

поселения
Кубинка

0 7163,400 2300,000

00

453,40000 1470,000 1470,000 1470,000 посещающих
спортивные

массовые

мероприятия.

Стимулирование

активной и
талантливой

молодёжи

2.1. Мероприятие 1.

Проведение

спортивных
мероприятий в сфере

молодежной

политики.

 2018-2022 Итого 0 7163,400 2300,000

00

453,40000 1470,000 1470,000 1470,000 МАУ «ФСЦ

«Кубинка»

Увеличение

охвата детей и

молодежи
поселения

культурно-

массовыми
мероприятиями;

Привлечение

детей и
молодежи

городского

поселения
Кубинка в

изучение

истории,
традиции и

достижений

России;

Мотивирование

молодежи к

творческому и
социальному

развитию;

Вовлечение
молодежи

городского

поселения
Кубинка в

формирование

здорового образа
жизни.

Стимулирование
активной и

талантливой

молодёжи

 Средства

бюджета

городского
поселения

Кубинка

0 7163,400 2300,000

00

453,40000 1470,000 1470,000 1470,000

3. Задача 3.

Мероприятия по

проведению

капитального

ремонта и

 2018-2022 Итого

0 9699,0000

0

9699,000

00

0 0 0 0 Администр

ация

городского
поселения

Кубинка и

МАУ «ФСЦ

Обеспечение

шаговой

доступности
современных

спортивных

сооружений для

приобретения

оборудования для

оснащения

плоскостного

спортивного

сооружения

многофункциона

льной хоккейной

площадки,

расположенной

по адресу:

городское

поселение

Кубинка, д.

Чупряково

 Средства
бюджета

Московской

области

0 6806,4000

0

6806,400

00

0 0 0 0 «Кубинка жителей
поселения

 Средства

бюджета

городского
поселения

Кубинка

0 2892,6000

0

2892,600

00

0 0 0 0

3.1. Мероприятие 1.

Проведение

капитального

ремонта и

приобретения

оборудования для

оснащения

плоскостного

спортивного

сооружения

многофункциона

льной хоккейной

площадки,

расположенной

по адресу:

городское

поселение

Кубинка, д.

Чупряково

 2018-2022 Итого

0 9699,0000

0

9699,000

00

0 0 0 0

Средства

бюджета
Московской

области

0 6806,4000

0

6806,400

00

0 0 0 0

Средства

бюджета
городского

поселения

Кубинка

0 2892,6000

0

2892,600

00

0 0 0 0

Задача

4.
Задача 4. Ремонт

и оснащение

 2018-2022 Итого 0 3713,7000

0

0 3713,7000

0

0 0 0

спортивных

сооружений

Средства
бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

городского
поселения

Кубинка

0 3713,7000

0

0 3713,7000

0

0 0 0

4.1  Мероприятие 1.
Ремонт и

оснащение

спортивных

сооружений

  Итого 0 3713,7000

0

0 3713,7000

0

0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

городского

поселения

Кубинка

0 3713,7000

0

0 3713,7000

0

0 0 0

Задач

а 5
Задача 5.
Проведение

спортивно-

массовых

мероприятий для

населения

  Итого 0 5540,20000 0 1185,100 1451,7000
0

1451,70000 1451,7000

0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

городского

поселения

Кубинка

0 5540,200 0 1185,100 1451,700 1451,700 1541,7000

0

5.1 Мероприятие 1

Проведение

спортивно-

массовых

мероприятий для

населения

  Итого 0 5540,200 0 1185,100 1451,700 1451,700 1541,7000

0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

городского

поселения

Кубинка

0 5540,200 0 1185,100 1451,700 1451,700 1541,7000

0

 Всего по

программе

  Всего 0 125131,20

2

29368,35

200

26131,350 23210,50

0

23210,500 23210,500

 Средства

бюджета

городского

поселения

Кубинка

0 118324,80

2

22561,95

200

26131,350 23210,50

0

23210,500 23210,500

   Средства

бюджета

Московской

области

0 6806,400 6806,400

00

0 0 0 0

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                        Е.С. Степаненко